
Radkova Lhota
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.441752N, 17.620548E

Nadmořská výška: 246 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 209 ha

Počet obyvatel: 211 PSČ: 751 14

Adresa URL: www.radkovalhota.cz

O obci
Radkova Lhota leží na pravém břehu Moštěnky, 3 km východně od obce Dřevohostice. Radkova Lhota je
jednou z nejmenších obcí v přerovském okrese.

Historie obce
Toto území bylo osídleno již člověkem aurignackým, žijícím před 20 až 80 tisíci lety a pak i lidmi
kultury lužické. Vznik obce se datuje od roku 1397.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
V obci se věnují také ozdravování přírody a ochraně životního prostředí. V roce 2000 byla
vybudována vodní plocha o rozloze 1 ha, kde výška vody u hráze činí pět metrů.

Současnost obce
Vlastní obec má poměrně velmi slušnou občanskou vybavenost. Je zde vybudován společný vodovod,
plynofikace a ze dvou třetin kanalizace. V dobrém stavu jsou i místní komunikace.

Sportovní možnosti
V okolí obce prochází značené cyklotrasy č. 5035 a 6239. Obec Radkova Lhota podporuje činnost
Agroturistického centra volného času Radkova Lhota.

Památky a zajímavosti
Určitou dominantou je 1 ha velký rybník v pěkné přírodě. Dále se v obci nachází kaplička.

Doprava
Obec je vzdálena asi 15,5 km od města Přerova. Je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6395/radkova-lhota/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 15:38:30


